- 1 -

平成 25 年 12 月 25 日

各 位

株 式 会 社 マ ク ロ ミ ル

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 杉 本 哲 哉

（ コ ー ド 番 号 ： 3 7 3 0 東 証 一 部 ）

問 合 せ 先 ： 取 締 役 杉 山 直 也

電 話 番 号 ： （ 03） 6 7 1 6－ 0 7 0 0（ 代 表 ）

株式会社電通マーケティングインサイトの子会社化完了及び商号変更等に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 12 月 6 日付で、「株式会社電通マーケティングインサイトの株式取得（子会社

化）に関するお知らせ」を発表いたしましたが、本日付で株式会社電通マーケティングインサイト株式

51％の取得を完了するとともに、本日付での役員の異動及び平成 26 年 1 月 1 日付での商号変更を決議

しましたので、お知らせいたします。

記

１．新商号

株式会社電通マクロミルインサイト

２．新役員の役職・氏名

氏名 役職（他社における兼務状況）

篠田 徹也

（しのだ・てつや）

代表取締役社長

（株式会社マクロミル 執行役員）

芦沢 広直

（あしざわ・ひろなお）

取締役

（株式会社マクロミル 執行役員）

伊藤 紹

（いとう・しょう）

取締役

（株式会社電通 マーケティング・デザイン・センター 専任局次長）

杉山 直也

（すぎやま・なおや）

社外取締役

（株式会社マクロミル 取締役）

広瀬 哲治

（ひろせ・てつじ）

社外取締役

（株式会社電通 マーケティング・デザイン・センター 局長）

鈴木 努

（すずき・つとむ）

社外監査役

（株式会社マクロミル 財務経理本部マネジャー）

３．商号変更及び役員の異動後の子会社概要

（１） 新 商 号 株式会社電通マクロミルインサイト

（２） 所 在 地 東京都中央区銀座七丁目 4 番 17 号

（３） 新 代 表 者 代表取締役社長 篠田 徹也

（４） 事 業 内 容

１．マーケティングに関わるプランニング・支援サービス

２．マーケティングリサーチの企画・実施・分析サービス

３．情報収集・データ提供・分析サービス

４．データベースの企画・設計・運営・サポートサービス他

- 2 -

５．その他の情報処理サービス

（５） 資 本 金 3 億 6,016 万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 42 年 11 月 1 日

（７） 大株主及び持株比率
株式会社マクロミル 51.0%

株式会社電通 49.0%

４．変更日

平成 26 年 1 月 1 日

以 上